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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7292

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l’Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1182...

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation de la donation que Guillaume de Mauge avait faite à l’abbaye de Fontevrault de ses droits sur le
minage et l’eau de Saumur. — Texte remanié au XVIe siècle.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXIII, t. 2, p. 221-223.

Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 213. Souscriptions de
Geoffroy Fils du roi, qui porte le titre de chancelier depuis 1181 ou 1182, et de Gautier de Coutances, élu évêque
de Lincoln le 8 mai 1183, qui porte sans aucun titre.

Texte établi d’après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, et omnibus ministris et
fidelibus suis, salutem.
Omnibus notum esse volumus nos presenti carta confirmasse donationem quam Deo et Beate Marie de Fontebraldo
et sanctimonialibus ibidem Deo servientibus Guillelmus de Mauge, consentiente Agatha uxore ipsius Guillelmi et
Philippo et Agnete filia, fecerit, quicquid scilicet ipse Guillelmus in minagio et aqua Salmuriensi possidebat. Itaque
volo et precipio firmiter ut dicta ecclesia Beate Marie de Fontebraldo et sanctimoniales in ea Deo servientes bene,
pacifice, integre, quiete et plenarie obtineant et possideant quicquid predictus Guillelmus in supradicto medimnario
seu minagio et in aqua antehac possidebat, et quod eis ex consensu predictorum concessit et tradidit et vendidit.
Testibus : J. Acon. episcopo, Gaufrido cancellario filio meo, magistro Waltero de Constancia, Reginaldo de
Cortenay, Stephano senescallo Andegavensi, Jouberto de Pressingneio, Willelmo de Ostilli.
Apud Chinon.


